
184503-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 184503-2024 - Ergebnis

Deutschland – Brückenteile – Neue Bahnbrücke Kattwyk Ersatzbeschaffung Treibtrommeln
OJ S 62/2024 27/03/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Tätigkeit des Auftraggebers: Hafeneinrichtungen

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Neue Bahnbrücke Kattwyk Ersatzbeschaffung Treibtrommeln
Beschreibung: Die Ausschreibung beinhaltet die Herstellung und Lieferung von vier 
identischen Treibtrommeln mit den dazugehörigen Trommellagerböcken und Anbauteilen. Die 
Treibtrommel besteht aus einem Trommelkörper aus Vergütungsstahlguss und einer 
Steckwelle aus Vergütungsstahl. Der Trommellagerbock besteht aus einer 
Schweißkonstruktion aus Baustahl. Die Lieferung erfolgt mit dem Schiff in den Hamburger 
Hafen. Die Montage nach der Lieferung ist nicht Bestandteil dieser Ausschreibung. Es gilt die 
VOL/B.
Kennung des Verfahrens: 5c45fddd-f51a-4191-9d7e-1d075ab955fd
Vorherige Bekanntmachung: 130176-2024
Interne Kennung: TD-2023-23-O-EU
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 44212110 Brückenteile

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Der Aufruf zum Wettbewerb ist beendet
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU
sektvo - 

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Neue Bahnbrücke Kattwyk Ersatzbeschaffung Treibtrommeln
Beschreibung: Die Ausschreibung beinhaltet die Herstellung und Lieferung von vier 
identischen Treibtrommeln mit den dazugehörigen Trommellagerböcken und Anbauteilen. Die 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/184503-2024


184503-2024 Page 2/4

8.1.

6.1.4.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Treibtrommel besteht aus einem Trommelkörper aus Vergütungsstahlguss und einer 
Steckwelle aus Vergütungsstahl. Der Trommellagerbock besteht aus einer 
Schweißkonstruktion aus Baustahl. Die Lieferung erfolgt mit dem Schiff in den Hamburger 
Hafen. Die Montage nach der Lieferung ist nicht Bestandteil dieser Ausschreibung. Es gilt die 
VOL/B.
Interne Kennung: TD-2023-23-O-EU

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 44212110 Brückenteile

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 130176-2024

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Gemäß §135 GWB 2016

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Finanzbehörde
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Hamburg 
Port Authority AöR
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Es wurde kein Wettbewerbsgewinner ermittelt, und der Wettbewerb ist abgeschlossen.

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR



184503-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

8.1.

Registrierungsnummer: 00005545
Abteilung: Zentrale Vergabestelle
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4  
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
Telefon: 004940428473919
Internetadresse: https://www.rib.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Finanzbehörde
Registrierungsnummer: 040428231690
Postanschrift: Gänsemarkt 36  
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20354
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@fb.hamburg.de
Telefon: 040428231690
Fax: 040428232020
Internetadresse: http://fhh.hamburg.de/
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: ba2bdeeb-b4f1-44d9-b98c-8fd249ea28cb - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung vergebener Aufträge oder 
Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 26/03/2024 10:04:00 (UTC+1)

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://www.rib.de
mailto:vergabekammer@fb.hamburg.de
http://fhh.hamburg.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


184503-2024 Page 4/4

11.2.

Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 184503-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 62/2024
Datum der Veröffentlichung: 27/03/2024


